

Protokół Nr LXVIII/ 2024
sesji Rady Miejskiej w Opatowie
odbytej w dniu 27 marca 2024 roku

Sesję rozpoczęto o godz. 12.35 a zakończono o godz. 14.50.

W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście w osobach:

1. Pan Grzegorz Gajewski – Burmistrz Miasta i Gminy Opatów,
2. Pan Marcin Słapek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Opatów,
3. Przewodniczący jednostek pomocniczych Gminy Opatów – wg. Listy obecności (stanowi zał. do Protok.)
4. Kierownicy referatów UMiG, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy oraz pracownicy UMiG w Opatowie.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad sesji.
4. Zatwierdzenie protokołu z sesji Rady z dnia 07 marca 2024 roku.
5. Podsumowanie działalności Opatowskiego Ośrodka Kultury oraz Powiatowej i Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej za rok 2023. Przedstawienie programów działania jednostek na 2024 rok.
 - a) dyskusja
6. Sprawozdanie z realizacji zadań Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatowie za 2023.
 - a) dyskusja
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmieniająca uchwałę w sprawie wyodrębnienia środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia planu finansowego form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Opatów,
 - b) w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymsko- Katolickiej Św. Idziego w Ptkanowie na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków na zadanie pn. „Modernizacja pokrycia dachowego oraz konstrukcji dachowej w zakresie prezbiterium, zakrystii i kruchty bocznej Kościoła p. w. św. Idziego w Ptkanowie etap I”.
8. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Opatów z działalności za okres pomiędzy sesjami.

9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Wolne wnioski, sprawy różne i informacje.
11. Zamknięcie obrad sesji.

Ad.1.

Pani radna Beata Górecka - Przewodnicząca Rady Miejskiej - dokonała otwarcia obrad LXVIII sesji Rady Miejskiej w Opatowie, powitała radnych Rady Miejskiej, Pana Grzegorza Gajewskiego – Burmistrza Miasta i Gminy, Pana Marcina Słapka – Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy, przewodniczących jednostek pomocniczych Gminy, pracowników Urzędu M i G oraz mieszkańców M i G Opatów.

Ad.2.

Pani radna Beata Górecka - Przewodnicząca Rady Miejskiej - poprosiła radnych o zalogowanie się terminalami do systemu. Na podstawie zalogowanych terminali do systemu i listy obecności stwierdziła prawomocność obrad sesji. W sesji uczestniczy 13 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. Wykaz zalogowanych terminali do systemu przedstawia załącznik Nr 1 do Protokołu. Lista ustalenia kworum stwierdzająca prawomocność obrad sesji przedstawia załącznik Nr 2 do Protokołu.

Ad.3.

Pani Beata Górecka - Przewodnicząca Rady Miejskiej – przedstawiła proponowany porządek obrad sesji w treści jw., wnosząc jednocześnie o wprowadzenie do porządku obrad sesji w pkt 7 ppkt. 7 c uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Opatów na 2024 rok – projekt I.

Rada Miejska przyjęła jednogłośnie bez użycia terminali wniosek o wprowadzenie do porządku obrad sesji pkt 7 ppkt. 7c – uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Opatów na 2024 rok – projekt I, 13 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Rada Miejska przyjęła jednogłośnie w trybie głosowania jawnego imiennego zaproponowany porządek obrad sesji po wprowadzonych zmianach, 13 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. Imienne głosowanie przyjęcia porządku obrad sesji przedstawia załącznik Nr 3 do Protokołu.

Ad. 4.

Pani Beata Górecka – Przewodnicząca Rady Miejskiej – poinformowała, że nie wpłynęły do niej żadne uwagi do Protokołu z sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 7 marca 2024 roku.

Rada Miejska zatwierdziła jednogłośnie bez wniesienia uwag Protokół Nr LXVII/2024 sesji Rady Miejskiej w Opatowie odbytej w dniu 7marca 2024 roku, 13 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. Imienne głosowanie zatwierdzenia Protokołu przedstawia załącznik Nr 4 do Protokołu.

Ad. 5.

Pani radna Beata Górecka – Przewodnicząca Rady Miejskiej – poinformowała, że podsumowanie działalności Opatowskiego Ośrodka Kultury oraz Powiatowej i Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej za rok 2023. Przedstawienie programów działania jednostek na 2024 rok było omówione na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Opatowie w dniu 20marca 2024 roku. Radni otrzymali to sprawozdanie w materiałach on line.

a) dyskusja

Radni nie zabierali głosu w tym punkcie obrad sesji.

Ad. 6.

Pani radna Beata Górecka – Przewodnicząca Rady Miejskiej – poinformowała, że sprawozdanie z realizacji zadań Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatowie za 2023, było także tematem posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Opatowie w dniu 20marca 2024 roku. Radni otrzymali to sprawozdanie w materiałach on line.

a) dyskusja

Radni nie zabierali głosu w tym punkcie obrad sesji.

Ad. 7.

- a) **Pani Bernadetta Bara**– Inspektor ds. Oświaty Ref. Organizacyjnego. – przedstawiła projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wyodrębnienia środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia planu finansowego form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Opatów,

Pani radna Małgorzata Szczepańska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Opatowie – przedstawiła pisemną, pozytywną opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały. (stan. zał. do Protokołu).

Dyskusja:

Pan Dawid Kargulewicz – W-ce Przewodniczący Rady Miejskiej w Opatowie – zabierając głos zapytał o różnice między dofinansowaniem do studiów podyplomowych w jedynce oraz w dwójce. Od czego zależą te kwoty 611.

Pan Marcin Słapek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy w Opatowie – odpowiadając na pytanie radnego przekazał, że kwota ta wynika z tego, iż w szkole podstawowej Nr 1 i Nr 2 oraz w przedszkolu jest różna i wynika ona z liczby pracowników ponieważ wskaźnik ten opiera się na 0,8 % zasadniczego wynagrodzenia nauczyciela. Dodał, że kwoty te wynikają z zapotrzebowania nauczycieli i dyrektorów i jakie są plany dalsze na kształcanie nauczycieli. Temat już był omawiany kwoty nie są narzucone tylko proponowane propozycje przez dyrektorów.

Radni nie zgłaszali uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Miejska podjęła w trybie jawnego głosowania imiennego uchwałę Nr LXVIII/598/2024 zmieniającą uchwałę w sprawie wyodrębnienia środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia planu finansowego form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Opatów, 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Imienne głosowanie przedstawia załącznik Nr 6 do Protokołu.

- b) **Pani Martyna Rusak – Skarbnik Gminy Opatów** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymsko- Katolickiej Św. Idziego w Ptkanowie na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków na zadanie pn. „Modernizacja pokrycia dachowego oraz konstrukcji dachowej w zakresie prezbiterium, zakrystii i kruchty bocznej Kościoła p. w. św. Idziego w Ptkanowie etap I”.

Pan radny Jacek Cheba – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Opatowie – przedstawił pisemną, pozytywną opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały. (stan. zał. do Prot.).

Radni nie zgłaszali uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Miejska podjęła jednogłośnie w trybie jawnego głosowania imiennego uchwałę Nr LXVIII/599/2024 w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymsko- Katolickiej Św. Idziego w Ptkanowie na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków na zadanie pn. „Modernizacja pokrycia dachowego oraz konstrukcji dachowej w zakresie prezbiterium, zakrystii i kruchty bocznej Kościoła p. w. św. Idziego w Ptkanowie etap I”, 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Imienne głosowanie przedstawia załącznik Nr 7 do Protokołu.

c) **Pani Martyna Rusak – Skarbnik Gminy Opatów** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Opatów na 2024 rok,

Pan radny Jacek Cheba – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Opatowie – przedstawił pisemną, pozytywną opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały. (stan. zał. do Prot.)

Radni nie zgłaszali uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Miejska podjęła jednogłośnie w trybie jawnego głosowania imiennego uchwałę Nr LXVIII/599/2024 w sprawie zmian w budżecie Gminy Opatów na 2024 rok, 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Imienne głosowanie przedstawia załącznik Nr 8 do Protokołu.

Ad.8.

Pan Grzegorz Gajewski – Burmistrz Miasta i Gminy – przedstawiając sprawozdanie z działalności za okres pomiędzy sesjami poinformował, że w tym okresie zarówno on jak i jego Zastępca brali udział w następujących spotkaniach i wydarzeniach: przekazał, że okres ten nie obfitował w specjalne wydarzenia, które by były ważne. Przekazał, że Burmistrz M. Słapek reprezentował Gminę w Świętokrzyskiej Gali Szkół Podstawowych w Liceum Bartosza, następnie odbyła się Konferencja Sołtysów na której gminę reprezentowali p. W. Suska oraz E. Kupiec, dodał, że trwają prace przy rewitalizacji zbiornika wodnego w Karwowie. W związku z tym że pojawiają się nieprawdziwe informacje w przestrzeni przekazał, że współpracuje z wędkarzami w zakresie

zagospodarowania zbiornika Opatowskie Towarzystwo Wędkarskie dzierżawi zbiornik jest cały czas w kontakcie z p. Burmistrzem M. Słapką oraz p. kierownikiem G. Mizera prace są uzgadniane. Następnie przekazał, że w najbliższym czasie zostanie podpisana umowa na remont drogi – Lipowa, oraz otwarty zostanie przetarg na remont dwóch świetlic wiejskich w Gojcowie i Strzyżowicach.

Ad.9.

Pani radna Beata Górecka – Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że interpelacje i zapytania radnych na piśmie nie wpłynęły.

Radni nie zabierali głosu w tym punkcie obrad sesji.

Ad.10.

W wolnych wnioskach, sprawach różnych i informacjach głos zabierali:

Pan radny Andrzej Żychowski – zabierając głos powiedział, że chce powrócić do poprzedniej sesji ponieważ, p. Burmistrz na poprzedniej sesji w punkcie sprawozdanie mówił o spotkaniu z dyrektorem przedsiębiorstwa Kombinat Budowlany z Ostrowca. Dodał, że jest duże zainteresowanie mieszkaniami z postawieniem bloku komercyjnego. Przekazał, że pytano go o to i nie miał wiedzy by odpowiedzieć na zadane mu pytania. Obiecał, że zapyta Burmistrza i odpowie na te pytania. Poprosił, jakie efekty są tego spotkania.

Pan radny Andrzej Adamski – zabierając głos przekazał, że pytał już o tą sprawę kilka miesięcy temu ale jeszcze raz zapytał o budynek na ul. Górnej ze skrzyżowaniem ul. Armii Krajowej czy tam zostały podjęte jakieś decyzje. Następnie zapytał o podobny problem z budynkami na ul. Cmentarnej, dodał, że to budynki komunalne. Zapytał, czy będą te budynki rozbierane.

Pan Burmistrz Grzegorz Gajewski – zabierając głos przekazał, że jeśli chodzi o spotkanie z prezesami Ostrowieckiego Kombinatoru Budowlanego, który wybudował blok na starej targowicy. Przekazał, że nie tylko ten deweloper jest zainteresowany wybudowaniem bloku w systemie deweloperski. Następnie wyjaśnił, że problemem z którym się spotyka w czasie kampanii to że kandydaci mówią że będą zajmować się budowaniem w systemie deweloperskim około 50 mieszkań. Dodał, że trzeba powiedzieć, że w poprzedniej kadencji kiedy był przyjmowany Plan Zagospodarowania Przestrzennego zapomniano o terenach pod budownictwo wysokie. Nie ma takich terenów. Dodał, że jedyny taki teren, który może zaoferować to teren przy Starostwie Powiatowym 89 arów, który będzie

wniesiony jako aport do spółki SIN KZN. Przekazał, że innych miejsc w Planie Zagospodarowania Przestrzennego nie ma. Jest dużo terenów z przeznaczeniem na działki budownictwie niskie. Dużo jest terenów gdzie właściciele nie zamierzają dzielić tych arealów i sprzedawać ich. Dodał, że jest to mocna blokada jeżeli chodzi o jedno i o drugie. W Opatowie jest głód mieszkań oraz działek, a to jest spowodowane poprzednim Planem zagospodarowania Przestrzennego na budownictwo jednorodzinne. Przekazał również, że do 2026 roku Gmina musi uchwalić nowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego, dodał że jeśli pozostanie na tym stanowisku to od razu w maju zostaną podjęte prace nad tą zmianą tak by uchwalić plan który rozwiąże problemy związane z budownictwem wysokim. To będzie pierwsze zadanie dla nowej rady gminy.

Pan radny Andrzej Żychowski – zabierając głos ponownie przekazał, że bije się w pierś sam osobiście oraz ta rada dlatego, że co roku następowały zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego, dodał, że były one małe gdzie były takie potrzeby. Przekazał, że przez te lata mogli przygotować miejsce a to nie zostało zrobione. Przekazał, że obwinia się że takiego wniosku nie złożył. Ma nadzieję że następna rada zacznie prace z tym związane. Przekazał, że można pojechać w teren samochodami i obejrzeć teren gminy.

Pan Burmistrz Grzegorz Gajewski – zabierając ponownie głos przekazał, że trzeba pamiętać że przy tym temacie czym innym jest zmiana planu dla konkretnego podwórka a czym innym jest zmiana planu pod 100 mieszkań pod duże bloki. Dodał, że plan przewiduje w zależności od liczby ludności na danym terenie na, którym jest uchwalany przewiduje określone proporcje budownictwa wysokiego do budownictwa niskiego i do terenów przemysłowych i usługowych. Następnie powiedział, że drobne zmiany planu nie jest problemem, natomiast duża zmiana to jest ok dwóch lat procedury i do tego jeszcze kwestia zaburzenia bądź nie zaburzenia tych proporcji. Do Planu Zagospodarowania Przestrzennego miasta Opatowa trzeba podejść kompleksowo tak by nie namieszać bardziej w tym planie. Są trzy działki na terenie miasta Opatowa którymi potencjalnie deweloperzy byliby zainteresowani, trzeba to sprawdzić czy zabranie tych działek z budownictwa niskiego i przekwalifikowanie na budownictwo wysokie nie spowoduje zaburzenia tych proporcji o których mówił wcześniej. Dodał, że występuje taki problem że liczba ludności spada w Opatowie a wytyczne do nowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, które otrzymali może być kłopotem ponieważ osoby które nadzorują plany stwierdzają, że mamy wystarczająco dużo bloków na terenie miasta mogą nie wyrazić zgody na budownictwo wysokie. Przekazał, że nie bierze tego pod uwagę ale jest takie zagrożenie. Odpowiadając na pytanie radnego A. Adamskiego przekazał, że jeśli chodzi o budynki przy ul. Cmentarnej i Armii Krajowej i Górnej to są budynki prywatne więc nie można ich wyburzyć. Drugi

budynek ma właścicieli ale jego stan techniczny nie upoważnia do tego by go wyburzyć ponieważ ludzie wynajmują tam mieszkania. Natomiast pierwszy budynek ma prywatnych właścicieli w części nie ustalonych, nie można tam nic zrobić.

Pan radny Andrzej Adamski – zabierając ponownie głos zapytał, czy ten budynek na ul. Górnej jest w pełni prywatny.

Pan Burmistrz Grzegorz Gajewski – odpowiadając przekazał, że myślał że chodzi o budynek mieszkalny przy parkingu. Dodał, że w połowie budynek jest gminy a w połowie osób prywatnych.

Pani Beata Górecka – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Opatowie poinformowała, że o głos poprosił mieszkaniec Wąworkowa Pan Michał Pobratyn.

Rada Miejska po zagłosowaniu większością głosów udzieliła głosu Panu Michałowi Pobratyn.

Pan Michał Pobratyn – mieszkaniec wsi Wąworków - zabierając głos przekazał, że po raz kolejny przychodzi mu wystąpić przed tym zacnym gronem w nieprzyjemnej sprawie tym bardziej, że chodzi o sprawę związaną z jednym z członków tej rady. Dodał, że sprawa dotyczy p. M. Rysiaka, który na posiedzeniu Rady Miasta w listopadzie zarzucił mu wypowiedzenie się w imieniu stowarzyszenia którego p. radny jest członkiem, a które działa na terenie Wąworkowa. Przekazał, że wypowiedź ta była jawnym pomówieniem ze strony p. Rysiaka i rzutowała na jego wiarygodność w prowadzeniu określonej działalności prowadzeniu kanału You Tube - studio Opatów o czy mówi art. 212 Kodeksu Karnego. Dziwna niechęć i ostracyzm wobec jego osoby, ze strony niektórych członków stowarzyszenia można było zauważyć od dłuższego czasu, natomiast gdy pytał radnego o postępy świetlicy wiejskiej w Wąworkowie to nie uzyskał żadnych informacji w tej sprawie. Dodał, że zawsze miał propozycję do przystąpienia do stowarzyszenia. Przekazał, że nasilenie ze strony niektórych członków stowarzyszenia nastąpiło wtedy jak ogłosił chęć do ubiegania się o stanowisko sołtysa, atak na jego osobę zaczął się po jego opinii wykorzystania ołtarza w kaplicy w Wąworkowie do zorganizowania Mikołajek urządzonych przez stowarzyszenie. Zaznaczył, że każdy ma prawo do wypowiedzenia się i wyrażania opinii, było to pod postem p. Burmistrza w rzeczonyj sprawie. Post był na Face Booku. Po tym zdarzeniu odebrał kilka nieprzyjemnych telefonów od niektórych członków stowarzyszenia podczas, których wywierano na mnie wpływ, obrażanie a nawet obelgi. Dodał, że jeżeli stowarzyszenie działa w taki sposób według niego nie jest w jego ocenie zachowanie fer play delikatnie mówiąc. Jeżeli radny działa w taki sposób wobec ludzi których interesy reprezentuje i wobec swoich wyborców. Dodał, że kiedyś wystąpił z apelem, że

Wąworków nie potrzebuje stowarzyszeń, które dzielą mieszkańców i nadal go podtrzymuje. Przekazał, że mimo przedwyborczego wariactwa życzy wszystkim zdrowych spokojnych świąt, a nie którym życzy zastanowienia czy kampania wyborcza to pretekst do bezpardonowych ataków na swoich adwersarzy politycznych.

Pan Burmistrz Grzegorz Gajewski – zabierając głos przekazał, że jesteśmy w takim etapie gdzie dobiega końca ostatnia sesja obecnej kadencji Rady Miejskiej oraz również jego kadencji w związku z tym poprosił, że pozwoli sobie na kilka słów krótkiego podsumowania. Nie chciał zabierać dużo czasu przed przejściem do miłych podziękowań i gratulacji dla tych którzy nie będą kandydować do kolejnej rady. Dodał, że ostatni raz spotykamy się w tym gronie więc warto jest powiedzieć mieszkańcom o tym co udało nam się zrobić w tym trudnym czasie pandemii i wojny. Dodał, że jest przekonany, iż każdy z nas wychodząc w swoje środowisko będzie mógł z godnością i bez wstydu spojrzeć w oczy naszym wyborcom. Przekazał, że ta kadencja w jego odczuciu upłynęła w atmosferze spokojnych obrad, kiedy jest przyjemność patrzeć na obrady innych samorządów nie tak dalekich tam obrady są burzliwe w sensie takim że nie przystoi to samorządowi. Przekazał, że pamięta iż pięć lat temu 20 listopada 2018 roku z tego miejsca kiedy składał ślubowanie Burmistrza w swoim przemówieniu prosił o to by wspólnie bez względu z jakich środowisk politycznych pochodzimy byśmy wspólnie pracowali dla dobra Opatowa bo to dobro jest dla nas najważniejszą sprawą dla której tu przyszliśmy. Uważa, że w większości mamy takie poczucie że nie zawiedliśmy naszych wyborców. Przekazał, że prosił by na sali nie było polityki a była współpraca, dodał że przez znaczną większość czasu współpraca była, polityka pojawiła się niestety dobrze że na krótko, zwrócił się do radnych by popatrzyli jakie efekty przynosi współpraca. Wystarczy popatrzeć na sołectwa, przejść się przez rynek, nie ma miejsca i sołectwa, może są dwa lub trzy w których niewiele się wydarzyło, ale nie znajdziemy sołectwa nie zainwestowane były duże pieniądze i nie zrealizowane zostały potrzeby ludzkie z którymi mieszkańcy nas wybrali i pozwolili byśmy mogli dla nich pracować w tym samorządzie. Dodał, że jest dumny także ze stanu w którym zostawiamy zarówno finanse oraz schemat organizacyjny zarówno Urzędu Miasta i Gminy oraz jednostek podległych, możemy być dumni z tego że udało się zbudować zespół ludzi którzy patrzą w jedną stronę oraz czują Opatów i w którą stronę trzeba dążyć, czują potrzebę zmieniania Opatowa na plus. Przekazał, że sukcesem jest to co stało się z finansami Gminy ponieważ kiedy obejmowany był urząd w listopadzie 2018 roku mieli zadłużoną gminę na 15, 5 mln, a na rachunku bankowym było 3,5 mln zł było zablokowane na potencjalną spłatę zobowiązania wobec Powiatu Opatowskiego za niezgodną umowę darowizny sprzedaż działki gdzie stoi teraz sklep Dino. Groziło gminie Opatów odszkodowanie ok. 850 tys. złotych, dzięki dobrej współpracy pomiędzy samorządami udało się ten spór zażegnać i zostawić te prawie 1 mln. zł. w kasie miejskiej. Oprócz tego wydarzyło się coś czego

nikt by się nie spodziewał na początku kadencji biorąc pod uwagę to jak wielkie inwestycje były wspólnie planowane i wykonane. Poinformował, że przy stu milionach zainwestowanych pieniędzy w tej kadencji majątek gminny z czego 70 mln. jest pozyskane z zewnątrz natomiast 30 mln. jest ze swojego budżetu jeszcze ograniczone zostało zadłużenie o dwa miliony w porównaniu z rokiem 2018, dodatkowo sprawdzony został stan rachunku bankowego było 9 mln. 400 tys. zł w porównaniu do tych 3 mln 300 tys. złotych które były w roku 2018, jest także wierzytelność w Urzędzie Skarbowym, która wkrótce wpłynie na rachunek bankowy z tytułu zwrotu z podatku VAT w wysokości 2 mln. 700 tys. złotych. Przekazał, że gmina dysponuje kwotą ponad 12 mln. złotych przy zadłużeniu w wysokości 13 mln. 400 tys. złotych, dodał że jeśli gmina spłaciłaby kredyt to zostało by 1 mln. złotych. W roku 2018 zostało by 13 mln. złotych. Przekazał, że to wszystko udało zrobić się w pięć lat, dodał że pieniądze nie leciały jak manna z nieba tylko te 30 mln złotych, które zostały dołożone pochodzą z podatków które zostały wygospodarowane ze swojego budżetu. Podkreślił także, że to widać na zewnątrz 24 mln zainwestowane w drogi, 13 świetlic wiejskich, zrealizowane także to co było obiecwane od wielu lat i nie można było tego zrobić z różnych przyczyn czyli oświetlenie, kiedy w roku 2010 wspierał Burmistrza Andrzeja Chanieckiego i na jego ulotce pojawiła się informacja o tym że oświetlimy gminę gdzie światła będą świecić całą noc dodał, że dopiero w tej kadencji udało się to zrealizować. Następnie basen który był obiecwany od 20 lat też udało się nam. Oprócz tego inwestycje w dzieci, w szkoły powstały klasopracownie, kompleks nowoczesnych boisk, drobne rzeczy bezpieczeństwo, przejścia dla pieszych, estetyka miasta na zagospodarowanie terenów Skwer Gombrowicza, Żołnierzy Wyklętych to jest osiągnięcie tej kadencji. Powiedział, że w bardzo dobrym stanie zostawia finanse nie ma zagrożenia jeśli chodzi o rozpoczęte inwestycje w ramach Polskiego Ładu: remont OOK ponieważ po remoncie w poprzedniej kadencji dach przeciekał, panele fotowoltaiczne były nie sprawne, budowa Biblioteki. Te inwestycje nie będą obciążały naszego budżetu ponieważ dofinansowanie które jest pozyskiwane jest opracowane w ten sposób że po wystawieniu faktury przez wykonawcę Bank Gospodarstwa Krajowego przelewa na rachunek gminy odpowiednie środki. Przekazał, że wspólnie zostawia gminę Opatów w bardzo stabilnej sytuacji finansowej. W imieniu wszystkich przekazał, wyborcom podziękowania za zaufanie za to że mieszkańcy 5,5 roku temu zdecydowali powierzyć stery Gminy w nasze ręce. Podziękował, także radnym oraz sołtysom za tę owocną współpracę oraz za to, że tej polityki i chęci tego, że nie bo nie, ponieważ radni spotykają się z taką opinią, że się nie nadają ponieważ głosujecie tak jak chce Burmistrz. Uważa że to nie jest argument ponieważ jeśli patrzy się w jednym kierunku i widać że zmiany idą w dobrą stronę nie można się wstydzić tego, że popiera się pomysły które w efekcie są dobrymi pomysłami. Dodał, że cieszy go też to że udało się zrobić drobniejsze rzeczy nie do końca zauważalne dla mieszkańców ale bardzo ważne np. wymiana dachu na Urzędzie Miasta i Gminy, który to dach był nie do zrealizowania przez wiele lat to dziś z takim zdziwieniem czyta i słucha kiedy

słyszy że zmarnowaliśmy koncepcje na ten budynek muzeum, który został w tej kadencji przygotowany pod Centrum Templariuszy zmarnowana została koncepcja nadbudowy projektu, który powstał w pracowni o którym nie słyszał konserwator zabytków. Zastanawia się jeśli ktoś nie poradził sobie z wymiana dachu to jak chciał nabudowywać budynek, który stoi w ścisłym centrum ochrony konserwatorskiej. Na koniec powiedział, że osobiście czuje dużą satysfakcję i radość, że było mu dane prowadzić samorząd opatowski w latach 2019 – 2024 odczuwa dumę z tego co wspólnie zostało wykonane, a także wdzięczność opatrności, która pozwoliła na te wszystkie zrealizowane zamierzenia, które były prze ambitne i nie było ich we wcześniejszych kadencjach. Następnie podziękował wszystkim radnym, sołtysom, współpracownikom Urzędu Miasta i Gminy p. Skarbnik, dyrektorom jednostek za to że zbudowaliśmy zespół który patrzy w jednym kierunku i wie co jest ważne dla mieszkańców i to realizuje.

Pan Burmistrz Grzegorz Gajewski – zabierając ponownie głos przekazał, że wspólnie z p. Burmistrem Marcinem Słapką chce złożyć podziękowania dla Pani Przewodniczącej ponieważ p. Przewodnicząca pełniła swoją funkcję przez 5 lat kiedy wybrana została na tę funkcję Przewodniczącą Rady po tym jak powołał p. Marcina Słapka na funkcję zastępcy Burmistrza. Pani Przewodnicząca z tej roli wywiązywała się tak, że ciężko kolejnym będzie skopiować. Podziękował także za to, że nie było widać stresu jak prowadziła sesję rady, że sposób prowadzenia obrad Rady Miejskiej był taki który nie antagonizował nie zaogniał, nie blokowała Pani nikomu możliwości wypowiedzenia się. Następnie podziękował, za styl reprezentowania mieszkańców na sali jak i podczas uroczystości. Wyraził ogromny żal i smutek w związku z tym, iż nie zdecydowała się Pani kontynuować kariery samorządowej czy misji samorządowej. Przekazał, że jest to ostatnia sesja tej kadencji i w następnej kadencji Pani Przewodniczącej nie będzie. Następnie życzył by na drodze zawodowej i życiowej spotykała ludzi życzliwych z którymi warto współpracować i z którymi budowa będzie przynosiła satysfakcję.

Pani Przewodnicząca Rady Miejskiej - Beata Górecka – zabierając głos powiedziała że zastanawiała się co powiedzieć i jedyne słowo które przychodzi jej na myśl to słowo dziękuje. Podziękowała wszystkim za te 5,5 roku tej kadencji ale także kolejnych kadencji 13,5 roku spędzonych w samorządzie, dodała, że był to dla niej piękny czas, budujący . Podziękowała p. Burmistrzom, radnym tej kadencji i poprzednich, pracownikom urzędu p. Skarbnik, kierownikom i sołtysom, a także swoim wyborcom którzy dali jej szansę i zaufanie. Ma nadzieję, że nikogo nie zawiodła, starała się pomagać i być wśród ludzi. Dodała, że dzięki temu kogo poznała na tej samorządowej drodze będzie jej wspomnieniem zawsze. Następnie podziękowała wszystkim ze Stowarzyszenia Region Świętokrzyski za wsparcie którego jej udzielili kiedy tego potrzebowała oraz słowa które padły na tej sali i poza nią.

Pan Burmistrz Grzegorz Gajewski – zabierając ponownie głos przekazał, że wspólnie z pracownikami urzędu przygotował podziękowania w postaci albumu dla radnych i sołtysów. Następnie przekazał, że praca samorządowca to nie jest praca tylko służba i wyzwanie, które nie przynosi profitów finansowych, żeby umilić zdecydowano wręczyć album Historia Polskiego Złotego oraz drobiazg, dodał że w albumie zostały wpisane podziękowania w związku z zakończeniem ósmej kadencji Rady Miejskiej w Opatowie pragniemy złożyć najserdeczniejsze podziękowania i wyrazy uznania za współpracę na rzecz społeczności lokalnej. Następnie poprosił o odbiór w kolejności losowej:

Pan radny Wiesław Suska – zabierając głos przekazał, że aby zostać radnym po różnych szczeblach chodził, w roku 1990 od komitetu poprzez bycie członkiem rady sołeckiej, następnie sołtysiem. Teraz przyszła pora zakończyć i podsumować, że w całej pracy samorządowej kierował się do różnych osób zawsze dostrzegał człowieka, nie funkcje, stanowisko tylko człowieka, który może podać rękę. Dodał, że nie spotkał się by ktoś pomocy i współpracy odmówił, a nawet pokierował gdzie może się zwrócić i do kogo. Podziękował wszystkim z którymi współpracował i z którymi spotkał się na swojej drodze mieszkańcom, p. Burmistrzom i pracownikom.

Pan Burmistrz Grzegorz Gajewski – zabierając głos przekazał, że p. radny Wiesław Suska nie startuje na następną kadencję i jest w gronie pięciu osób, których w następnej kadencji nie zobaczymy. Serdecznie podziękował, za współpracę przez te wszystkie lata.

Pani radna Magdalena Masternak – zabierając głos podziękowała za upominek i za współpracę panom Burmistrzom, Pani Przewodniczącej, radnym, sołtysom i mieszkańcom. **Pani radna Małgorzata Szczepańska** – zabierając głos także serdecznie podziękowała za wspólny czas, p. Skarbnik, p. Burmistrzom, radnym, Przewodniczącej. Przekazała, że mimo różnych poglądów różnic potrafili wszyscy ze sobą rozmawiać, żartować, wspierać to były bardzo pozytywne doświadczenia o które jest dziś tak trudno. Przekazała, że to co ją tutaj spotkało to samo dobro i jest dumna i dziękuję swoim wyborcom, że mogła tu być i przysłużyć się do tego co powiedział p. Burmistrz, że jest dumny z tego co zostało osiągnięte. Zachęciła wszystkich do tego by w tym trudnym czasie uczyć się z tego co mamy i uśmiechać się do siebie. Dodała, że był to zaszczyt że mogła reprezentować gminę.

Pan radny Jacek Cheba – zabierając głos przekazał podziękowania dla wszystkich i powiedział, że jak wspomina początki pracy samorządowej to p. Burmistrz dziś mówił o basenie, dodał, że wydawało mu się że jeśli w którymś roku został radnym to ten basen wybuduje w ciągu dwóch tygodni a minęło trochę

czasu ale basen jest, ponieważ p. Burmistrz wspomniał, że kandyduję do samorządu powiatowego i ma dla Burmistrza nie dobrą informację, że jeżeli się dostanie poręczy p. Martynę ze sobą.

Pan radny Rafał Schab – zabierając głos podziękował wszystkim i wyróżnił pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Opatowie, p. Burmistrzowi podziękował za wspólne potyczki jednak uważa, że jest to wartość dodana ponieważ czasami różne zdania padają, dodał, że cieszą go sprawy w których starał się wprowadzić swoje projekty radni przyjmowali to i popierali. Ostatni apel który zgłosił poparła cała rada za co serdecznie podziękował. Przyszłej radzie życzył sukcesów.

Pan radny Stanisław Wysopal – zabierając głos podziękował wszystkim, dodał jednocześnie, że uważa, iż kadencja ta była dobrą kadencją zarówno dla miasta i gminy i będzie się dalej tak dobrze rozwijała.

Pan radny Dawid Kargulewicz – zabierając głos podziękował wszystkim za miłą współpracę, podziękował pracownikom Urzędu Miasta i Gminy w Opatowie za ciężką pracę którą na rzecz rady wykonywali oraz p. Burmistrzom.

Pan radny Waldemar Bocheński – zabierając głos podziękował p. Burmistrzowi za współpracę i przeprosił za to, że był tak częstym bywalcem tutejszego urzędu, następnie podziękował p. Przewodniczącą Beacie Góreckiej, kolegom radnym, dyrekcji OOK Longinie Ordon za te pięć lat, pracownikom urzędu.

Pan Burmistrz Grzegorz Gajewski – zabierając głos przekazał, że jeśli w następnej kadencji będzie dane nam współpracować to zostanie określony limit spotkań z panem radnym.

Pani radna Jolanta Baran – zabierając głos podziękowała wszystkim p. Burmistrzom p. Przewodniczącą, dodała że dołączyła do rady później i podziękowała za ciepłe przyjęcie, następnie podziękowała wyborcom którzy zaufali jej. Starła się dobrze ich reprezentować mimo tego iż, nie było słyhać jej na sali obrad.

Pan radny Andrzej Adamski – zabierając głos podziękował za współpracę p. Burmistrzom, p. Skarbnik, p. Przewodniczącą, wszystkim pracownikom samorządowym oraz mieszkańcom którzy motywowali go do pracy.

Pan radny Krzysztof Kawalec – zabierając głos podziękował za czwartą kadencję przekazał, że spotkał się z zarzutem w tej kadencji że się nie popisał, i na swoje usprawiedliwienie powiedział, że wynika to z tego, że została powołana nowa Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, dodał, że był Przewodniczącym tej komisji i uważa, że podolali w tym ciężkim czasie. Przekazał, także że w poprzednich kadencjach co rok rodziło mu się dziecko i obiecał że w następnej kadencji poprawi się.

Pan radny Marek Rysiak – zabierając głos podziękował wszystkim z którymi przez 5,5 roku miał przyjemność się spotykać. Podziękował, wszystkim sołtysom i kierownikom poszczególnych jednostek organizacyjnych, zadawać pytania służyć pomocą, prosić o pomoc. Podziękował także, całej radzie szczególnie tym którzy już wcześniej byli radnymi i mieli duże doświadczenie na których mogłem się opierać, serdeczne podziękowania skierował do p. Przewodniczącej z którą pracowało się bardzo dobrze. Następnie podziękował p. Burmistrzowi oraz zastępcy p. Marcinowi Słapkowi z którym spędził dużo czasu i czas ten był dobrze wykorzystany.

Pan radny Andrzej Żychowski – zabierając głos podziękował wszystkim za współpracę w czasie tej kadencji, a także radnym z którymi współpracował w poprzednich kadencjach. Przekazał, że ma satysfakcję z tego, że jak idzie ulicami Opatowa i nie koniecznie podchodzą do nas nie tylko ludzie z naszego okręgu wyborczego tylko też z innych okręgów i proszą o przedstawienie różnych spraw tak jak zrobił to na dzisiejszej sesji. Dodał, że praca radnego polega tym, że czasami trzeba być upartym i trzeba iść pod prąd i mówić o różnych sprawach mając świadomość tego, że nie pracujemy dla własnego okręgu tylko pracuje się dla miasta i gminy. Podziękował, władzom miasta poprzez radnych, pracowników urzędu a także podległych jednostek. Przekazał, że często chodził do Opieki Społecznej i współpraca była bardzo dobra. Jeśli chodzi o kulturę i oświatę, podziękował p. Dyrektor OOK i Biblioteki, sołtysom obecnym. Pozdrowił. p. radnego Wiesława Suskę ponieważ uważa, że bardzo się lubią a nawet nie wszyscy wiedzą, że jesteśmy krewnymi. Pozdrowił Tomasza Jońcę i życzył mieszkańcom by aktywnie uczestniczyli w życiu miasta.

Pan Burmistrz Grzegorz Gajewski – zabierając głos przekazał, że p. radny Klaudiusz Kędziora jest nieobecny, ale na pewno odbierze sobie upominek.

Pani Przewodnicząca Beata Górecka – zabierając głos ponownie podziękowała wszystkim, przekazała, że praca w samorządzie uczy pokory, słuchania i otwierania się na problemy ludzkie. życzyła wszystkim startującym sukcesu i spełniania się jako radni gminni i powiatowi. Natomiast p. Burmistrzowi życzy wygranej i ma nadzieję na zaproszenie na zaprzysiężenie.

Pan Burmistrz Grzegorz Gajewski – zabierając głos podziękował opatrności, że mógł pracować z taki osobami.

Pani Przewodnicząca Rady Miejskiej - Beata Górecka – zabierając głos przekazała podziękowania od całej Rady Miejskiej dla p. Burmistrz Grzegorza Gajewskiego i zastępcy p. Marcina Słapka przekazując podziękowała i jednocześnie przekazała, że pozwoliła sobie napisać za doskonałą współpracę ponieważ te 5,5 roku było czasem spędzonym w atmosferze wzajemnego szacunku, porozumienia. Podziękowała, za to że nie było kłótni i sporów. Następnie podziękowania skierowała również do zastępcy p. Burmistrza Marcina Słapka również za doskonałą merytorycznie współpracę i wsparcie.

Pan Burmistrz Grzegorz Gajewski – przyłączył się do podziękowań od p. Przewodniczącej przekazując, że przez chwilę poczuł, że nie jest w stanie nic powiedzieć. Jednocześnie przyłącza się do podziękowań dla p. Burmistrza Marcina Słapka i przekazuje, że współpraca ta była ogromną przyjemnością i wiele spraw bez niego by się nie odbyło. Następnie podziękowania skierował, do wszystkich sołtysów by pamiętali, że było nam wspólnie dane prowadzić nasza gminę i wasze sołectwa. Życzył, by wybory które odbędą się w maju lub w czerwcu były dla was szczęśliwe. Dodał, że sołtysi są bardzo zaangażowani w życie swoich sołectw, cieszy się na tą współpracę. Następnie poprosił o odbiór upominków sołtysów:

Pani Gustawa Skrzypczak – sołtys wsi Oficjałów,

Pan Tomasz Jońca – Przewodniczący Rady Osiedla Nr 1 – zabierając głos podziękował p. radnemu Andrzejowi Żychowskiemu, który wspomniał o jego osobie i przekazał, że konkurują w tych wyborach ciepło o nim powiedział, dodał że takie samo zdanie ma o p. radnym i życzy powodzenia w wyborach. Następnie podziękował p. Burmistrzowi Grzegorzowi Gajewskiemu i p. Burmistrzowi Marcinowi Słapkowi, dodał, że organizował kilkanaście spotkań jako Przewodniczący Rady Osiedla i nigdy p. Burmistrzowie nie odmówili na jego zaproszenie a nawet okazali pomoc. Przekazał, że dzięki p. Burmistrzowi udało się zbudować chodnik na osiedlu, parking w innym okręgu i wiele innych rzeczy. Powiedział, że tak jak mówił Merson Mandela „ Edukacja jest najpotężniejszą bronią by zmienić świat ”. Zwrócił się do wszystkich by głosować na tego Burmistrz, który tą wiedzą i edukacją jest w stanie zmienić nasze miasto nasz świat.

Pani Anna Waga – sołtys wsi Okalina Kolonia.

Pani Alina Pawelczak – sołtys wsi Tudorów.

Pan Wiesław Suska – sołtys wsi Gojców – zabierając głos powiedział, że podziękowania za sołtysa odbiera także jako podziękowania wszystkim mieszkańcom wsi Gojców.

Pani Maria Pater – sołtys wsi – Adamów – zabierając głos podziękowała i przekazała że jak została sołtysem przy pierwszych wyborach poprosiłam o chodnik i po kilku kadencjach chodnik został wykonany.

Pan Burmistrz Grzegorz Gajewski – zabierając głos przekazał, że chodnik wykonała Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad ale, cieszy go to że on jest.

Pani Zofia Flasińska – zabierając głos przekazała, że współpraca ze wszystkimi była bardzo dobra. Dodała, że funkcję sołtysa pełni cztery kadencje i uważa że ostatnia dla niej była najlepsza, może dlatego iż była najdłuższa, dodała, że dziękować nie będzie ponieważ Burmistrz uzna, że to nie jego zasługa.

Pani Ewa Janda – sołtys wsi – Podole.

Pani Joanna Kalita - sołtys wsi Nikisiałka Duża.

Pani Lidia Kwiatkowska - sołtys wsi Balbinów.

Pan Burmistrz Grzegorz Gajewski – zabierając głos ponownie przekazał, że na tym zakończy podziękowania dla wszystkich sołtysów dla tych którzy byli obecni i dla tych których nie było.

Następnie głos zabrała Pani Gustawa Skrzypczak w imieniu wszystkich sołtysów podziękowała na ręce p. Burmistrza oraz p. Przewodniczącej Rady Miejskiej, radnym, dyrektorom placówek za ciepłą i miłą współpracę. Dodała, by wręczany kwiat przypominał wszystkim o wiosnie, życzyła wszystkim wiosny w sercach, radości i uśmiechu. Na koniec złożyła wszystkim życzenia świąteczne.

Pani Przewodnicząca Rady Miejskiej - Beata Górecka – zabierając głos złożyła świąteczne życzenia dla wszystkich mieszkańców i osób zgromadzonych na sali.

Pan Burmistrz Grzegorz Gajewski – zabierając głos przekazał, że dołącza się do życzeń. Dodał, że te święta są szczególne, uważa że to święta nadziei na życie wieczne i na to co zdarza się wszystkim, po trudach mamy nadzieję na to spotka nas zmartwychwstanie. Życzył tego, że tak jak nie możliwe było zmartwychwstanie tak możliwe są rzeczy nie możliwe. Poprosił, by wierzyć w to że coś co jest nie możliwe także się zdarza.

Na tym zakończono realizację tego punktu obrad sesji.

Ad.11.

Pani radna Beata Górecka – Przewodnicząca Rady Miejskiej – przyjętą formułą zakończyła obrady sesji.

Na tym Protokół zakończono.

**Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Opatowie
(mgr Beata Górecka)**

**Protokołowała:
(mgr Karolina Frejlich)**

<https://transmisjaobrad.info/videos/15523/sesja-rady-miejskiej-w-opatowie>